
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
40.QS &>33 м. ASPS/l 

Об организации и проведении 
мастер- класса «Сравнительное 
уголовно-процессуальное право» 

В целях развития профессиональных навыков и компетенций студентов СПбГУ, 
развития внеучебной работы, с учетом мнения декана Юридического факультета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в СПбГУ 15.04.2023 с 10.00 до 14.00 совместно 
с Ташкентским государственным юридическим университетом мастер-класс 
«Сравнительные уголовно-процессуальное право» (далее - Мероприятие) в 
комбинированном формате, а именно. 

1.1. В режиме личного присутствия (офлайн) - для обучающихся СПбГУ; 
1.2. В дистанционном режиме (онлайн) - для преподавателей и обучающихся 

Ташкентского государственного юридического университета. 
2. Местом проведения Мероприятия определить зал № 64, расположенный по 

адресу: Санкт-Петербург, 22-я линия В.О., д. 7. 
3. Назначить ответственным координацию организации и проведение 

Мероприятия заместителя начальника Управления по работе с молодежью по 
направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция 
Савчатову Н.В. 

4. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению 
Мероприятия в составе: 

4.1. Стойко Николай Геннадьевич - председатель комитета, профессор Кафедры 
уголовного процесса и криминалистики; 

4.2. Василевская Варвара Альбертовна - заместитель председателя комитета, 
заместитель начальника Учебного управления по направлениям медицина, медицинские 
технологии, стоматология и юриспруденця; 

4.3. Давронов Атобек Равшанович -доцент Ташкентского государственного 
юридического университета (по согласованию). 

5. Установить, что Мероприятие не требует дополнительных расходов со 
стороны СПбГУ. I 



6. Начальнику Управления - Службы информационных технологий 
Карпенко П.А. обеспечить техническое сопровождение Мероприятия в соответствии 
заявкой, предоставленной ответственным за координацию организации и проведение 
Мероприятия, указанным в пункте 3 настоящего приказа. 

7. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по молодежной политике и организации приема Бабичу А.В. 

8. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа следует 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по воспитательной работе Савинова В. А. 

Первый проректор по молодежной политике 
и организации приема - ~ А.В. Бабич 

mailto:org@spbu.ru

